2
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в государственную программу Камчатского края «Содействие занятости населения Камчатского края», утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 29.12.2023 № 720-П

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Камчатского края «Содействие занятости населения Камчатского края», утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 29.12.2023 № 720-П, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Правительства Камчатского края

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Е.А. Чекин

	Приложение к постановлению

	Правительства Камчатского края

	от
	[REGDATESTAMP]
	№
	[REGNUMSTAMP]

Изменения
в государственную программу Камчатского края «Содействие занятости населения Камчатского края», утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 29.12.2023 № 720-П
(далее – Программа)

1. В разделе 2 Программы:
1) таблицу подраздела 6 изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Наименование работодателей
	Потребность в рабочей силе,
человек
	Финансирование
	Результат участия

	средства
федерального бюджета (по согласованию),
тыс. руб.
	средства
краевого бюджета,
тыс. руб.
	привлечено трудовых ресурсов, человек

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	2024 год

	2.
	АО «Аметистовое»
	7
	6 650,00000
	350,00000
	7

	3.
	АО «Быстринская горная компания»
	16
	15 200,00000
	800,00000
	16

	4.
	АО «Камчатское авиационное
 предприятие»
	7
	6 650,00000
	350,00000
	7

	5.
	АО «Северо-Восточный ремонтный центр»
	6
	5 700,00000
	300,00000
	6

	6.
	АО «СиГМА»
	7
	6 650,00000
	350,00000
	7

	7.
	АО «ТСГ Асача»
	7
	6 650,00000
	350,00000
	7

	8.
	ИП Рыбалко Наталья Андреевна
	1
	950,00000
	50,00000
	1

	9.
	ИП Шевкунов Кирилл Константинович
	1
	950,00000
	50,00000
	1

	10.
	ООО «Агротек»
	2
	1 900,00000
	100,00000
	2

	11.
	ООО «Алнэй Мед»
	1
	950,00000
	50,00000
	1

	12.
	ООО «Дента»
	3
	2 850,00000
	150,00000
	3

	13.
	ООО «Ремтехнологии»
	2
	1 900,00000
	100,00000
	2

	14.
	ООО «Снежная долина»
	2
	1 900,00000
	100,00000
	2

	15.
	ООО «Сырман»
	1
	950,00000
	50,00000
	1

	16.
	ПАО «Камчатскэнерго»
	2
	1 900,00000
	100,00000
	2

	17.
	Итого
	65
	61 750,00000
	3 250,00000
	65

	18.
	2025 год

	19.
	АО «Быстринская горная компания»
	7
	6 510,00000
	490,00000
	7

	20.
	АО «Заречное»
	2
	1 860,00000
	140,00000
	2

	21.
	АО «Камчатское авиационное предприятие»
	7
	6 510,00000
	490,00000
	7

	22.
	АО «Северо-Восточный ремонтный центр»
	5
	4 650,00000
	350,00000
	5

	23.
	АО «СиГМА»
	5
	4 650,00000
	350,00000
	5

	24.
	АО «ТСГ Асача»
	3
	2 790,00000
	210,00000
	3

	25.
	ИП Рыбалко Наталья Андреевна
	1
	930,00000
	70,00000
	1

	26.
	ООО «Агротек»
	3
	2 790,00000
	210,00000
	3

	27.
	ООО «Алнэй Мед»
	1
	930,00000
	70,00000
	1

	28.
	ООО «Дента»
	3
	2 790,00000
	210,00000
	3

	29.
	ООО «Ремтехнологии»
	2
	1 860,00000
	140,00000
	2

	30.
	ООО «Сырман»
	1
	930,00000
	70,00000
	1

	31.
	ПАО «Камчатскэнерго»
	3
	2 790,00000
	210,00000
	3

	32.
	ООО АК «Витязь-Аэро»
	9
	8 370,00000
	630,00000
	9

	33.
	ЗАО «Мясокомбинат Елизовский»
	1
	930,00000
	70,00000
	1

	34.
	ООО ТК «Камчатский»
	1
	930,00000
	70,00000
	1

	35.
	АО «Каминжиниринг»
	3
	2 790,00000
	210,00000
	3

	36.
	ООО «Старкам-Авто»
	1
	930,00000
	70,00000
	1

	37.
	ООО «Старкам-Транс»
	2
	1 860,00000
	140,00000
	2

	38.
	ИП Булавицкая Анастасия Сергеевна
	1
	930,00000
	70,00000
	1

	39.
	ООО «АДА»
	2
	1 860,00000
	140,00000
	2

	40.
	ООО «Парацельс»
	2
	1 860,00000
	140,00000
	2

	41.
	Итого
	65
	60 450,00000
	4 550,00000
	65

	42.
	2026 год

	43.
	Итого
	65
	57 200,00000
	7 800,00000
	65

»;
2) в подразделе 7:
а) строку 3 таблицы 1 изложить в следующей редакции:
«

	3.
	Потребность в трудовых ресурсах, заявленных к привлечению из других субъектов Российской Федерации:
2024 год – 7 чел.: мастер участка буровзрывных работ, ведущий геолог, заместитель главного механика, ведущий инженер, начальник отдела, участковый геолог, мастер производственного участка

»;
б) строку 3 таблицы 2 изложить в следующей редакции:
«
	3.
	Потребность в трудовых ресурсах, заявленных к привлечению из других субъектов Российской Федерации:
2024 год – 16 чел.: руководитель направления по строительству, заместитель руководителя направления по строительству – 2 чел., руководитель направления по работе с персоналом, заместитель директора по персоналу, ведущий экономист –
2 чел., начальник участка – 2 чел., геолог, заместитель начальника участка, главный специалист-аналитик, механик по ремонту и выпуску, начальник отдела, заместитель генерального директора, заместитель директора по строительству;
2025 год – 7 чел.: инженер по КИПиА – 2 чел., начальник участка ТВСиК, начальник ремонтно-механических мастерских, ведущий геолог по рудоконтролю, начальник горного участка, заместитель начальника строительного участка

»;
в) строку 3 таблицы 3 изложить в следующей редакции:
«
	3.
	Потребность в трудовых ресурсах, заявленных к привлечению из других субъектов Российской Федерации:
2025 год – 2 чел.: мастер молокозавода, ветеринарный врач

»;
г) строку 3 таблицы 4 изложить в следующей редакции:
«
	3.
	Потребность в трудовых ресурсах, заявленных к привлечению из других субъектов Российской Федерации:
2024 год – 7 чел.: второй пилот воздушного судна ЯК-40, пилот воздушного судна Ан-26, второй пилот воздушного судна Л-410, штурман воздушного судна Ан-26, второй пилот вертолета МИ-8Т – 3 чел.;
2025 год – 7 чел.: авиационный техник, инженер по техническому обслуживанию ЛАиД, пилот воздушного судна – 2 чел., бортмеханик воздушного судна – 2 чел., штурман

»;
д) строку 3 таблицы 7 изложить в следующей редакции:
«
	3.
	Потребность в трудовых ресурсах, заявленных к привлечению из других субъектов Российской Федерации:
2024 год – 7 чел.: горный диспетчер, машинист буровой установки, геолог, взрывник, техник-геомеханик, дробильщик, крепильщик;
2025 год – 3 чел.: горный диспетчер, крепильщик, машинист буровой установки

»;
е) строку 3 таблицы 8 изложить в следующей редакции:
«
	3.
	Потребность в трудовых ресурсах, заявленных к привлечению из других субъектов Российской Федерации:
2024 год – 1 чел.: преподаватель английского языка;
2025 год – 1 чел.: преподаватель английского языка

»;
ж) строку 3 таблицы 10 изложить в следующей редакции:
«
	3.
	Потребность в трудовых ресурсах, заявленных к привлечению из других субъектов Российской Федерации:
2024 год – 2 чел.: ветеринарный врач, бренд-менеджер;
2025 год – 3 чел.: ветеринарный врач – 2 чел., оператор свиноводческого комплекса

»;
з) строку 3 таблицы 12 изложить в следующей редакции:
«
	3.
	Потребность в трудовых ресурсах, заявленных к привлечению из других субъектов Российской Федерации:
2024 год – 3 чел.: медицинская сестра – 3 чел.;
2025 год – 3 чел.: врач стоматолог-хирург, врач стоматолог-ортопед, врач стоматолог-ортодонт

»;
и) строку 3 таблицы 16 изложить в следующей редакции:
«
	3.
	Потребность в трудовых ресурсах, заявленных к привлечению из других субъектов Российской Федерации:
2024 год – 2 чел.: начальник смены, инженер по наладке и испытаниям;
2025 год – 3 чел.: инженер-проектировщик, инженер по релейной защите и автоматике 1 категории, инженер службы диагностики, испытаний, измерений и ремонта

»;
[bookmark: _GoBack]3) подраздел 9 признать утратившим силу.
image1.jpeg